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Frågor?



Bur — vad gäller?
Du får bara ha din hund eller katt 
i bur vid särskilda tillfällen, som 
till exempel i bilen när du ska åka 
någonstans.
Buren får vara liggplats, bara burdörren 
tas bort eller spänns upp. Du får aldrig 
stänga in hunden eller katten i buren 
hemma. Inte ens för en liten stund! 

När en hund eller katt har för liten 
yta att röra sig på har den liten möjlighet 
att kontrollera sin situation, och blir lätt 
stressad och mår dåligt. Om du av olika 
orsaker måste hålla din hund eller katt 
instängd hemma ibland kan du istället 
använda dig av ett rum eller en box.

Träning, tävling och jakt
I samband med träning, tävling och jakt 
är reglerna annorlunda. Både hundar 
och katter får förvaras i bur på utställ-
ning, tävling och prov samt vid träning 

exempelvis om du arbetar med hund i 
ditt yrke eller om du har en dragkärra 
med burar till dina hundar. 

Du kan läsa mer om dessa regler 
på Jordbruksverkets webbplats och i 
lagstiftningen (Statens jordbruksverks 
föreskrifter och allmänna råd om trans-
port av levande djur; SJVFS 2010:2, 
Saknr L5, och Statens jordbruksverks 
föreskrifter och allmänna råd om hål-
lande av hund och katt; SJVFS 2008:5, 
Saknr L 102).

Bil — vad gäller?
Bilen är inte någon förvarings-
plats och du får inte använda 
bilen som en bur till hunden eller 
katten när bilen står still. 
I samband med transport får du ha din 
hund eller katt i bilen i max tre timmar 
efter att du stannat. 

Om du reser långa sträckor med din 
hund eller katt så ska du se till den minst 
varannan timme, den ska rastas och få 
vatten minst var sjätte timme och få mat 
med högst 24 timmars mellanrum. 
Det är okej att du transporterar din hund 

Minsta utrymme för hund i box

Mankhöjd på hund i cm < 25 25-35 36-45 46-55 56-65 > 65

1 hund 2 kvm 2 kvm 2,5 kvm 3,5 kvm 4,5 kvm 5,5 kvm

2 hundar 2 kvm 2,5 kvm 3,5 kvm 4,5 kvm 6 kvm 7,5 kvm

För varje ytterligare hund öka ytan med 1 kvm 1 kvm 2 kvm 2 kvm 3 kvm 3 kvm

Om flera hundar av olika storlek förvaras i samma box ska arean minst ökas enligt följande: Den 
minsta och den största hunden räknas som två hundar av den största hunden enligt tabellen. Till 
denna area adderas tillkommande hundar enligt sista raden i tabellen.

eller katt i bagageutrymmet bara du kan 
se djuret från personutrymmet under 
tiden du kör. Däremot får du inte stänga 
in din hund eller katt i bagaget på en bil 
med separat bagageutrymme!

Oavsett om djuret reser tillsammans 
med dig i personutrymmet i bilen eller 
i bagageutrymmet i kombibilen, har du 
skyldighet att se till att den sitter säkert 
så att den inte flyger fram eller runt i 
bilen om du krockar eller måste bromsa 
hårt. Det bästa är om du har den i en 
fastsatt tranportbur eller i ett särskilt 
anpassat säkerhetsbälte.

Lämna inte djur i bilen!
Du får inte lämna din hund eller katt i 
bilen om temperaturen i utrymmet där 
djuret är riskerar att gå över +25°C eller 
under -5°C.

Det är också viktigt att se till att 
buren är utformad och placerad så att 
djuret får skugga och bra ventilation. 

Tikar och honkatter som löper ska 
transporteras åtskilda från hanhundar 
och hankatter. Du får inte transportera 
en dräktig hund eller katt inom två veck-
or före beräknad förlossning förutom till 
veterinär, om sträckan överstiger 50 km.

Minsta mått på transportbur för hund
  
Längd: Hundens längd från nosspets till sittbensknöl när hunden står i normal ställning minst gånger 1,1. 
Bredd: Hundens bröstbredd minst gånger 2,5: hunden ska kunna ligga ned och vända sig obehindrat.
Höjd: Hundens höjd över hjässan i den ställning den är som högst.

Vissa burar har kortare tak än golv. Takets längd får vara högst fem procent kortare än det angivna 
längdmåttet. Om flera hundar transporteras i en bur ska bredden på buren ökas med den största  
hundens bröstbredd för varje extra hund.

Minsta mått på bur för katt

Buren ska dels vara anpassad till djurets storlek, dels ha ett golvutrymme som minst är 0,15 kvm per 
djur. Buren ska dock minst ha dessa mått: längd: 0,50 m, bredd: 0,30 m, höjd: 0,35 m.

Minsta utrymme för katt

Rastgårdar och utrymmen avsedda för permanent katthållning ska vara minst 6 m² vardera. Arean ska 
vara minst 2 m² per katt. Boxar för katter vid kattpensionat, avelsbox för katthona med ungar och 
annan tillfällig förvaring ska vara minst 1,5 kvm och minsta sidan ska vara minst 1,2 m. Katter får inte 
förvaras i denna typ av box mer än tre månader. Om flera katter hålls i boxen ska varje katt ha tillgång 
till minst 0,7 kvm. Hona med ungar räknas som två katter. Takhöjden ska vara minst 1,9 m. 

inför tävling. Buren ska då vara täckt på 
minst två sidor och hundar ska rastas 
minst varannan timme. 

Din hund får övernatta i transport-
medlet i samband med tävling och vid 
träning inför tävling. Detta gäller både 
på tävlings- och träningsplatsen och vid 
resan dit och hem, och även om tävling-
en/träningen håller på i flera dagar. 

Det är viktigt att utrymmet är väl 
ventilerat så att fukt vädras ut, och själv-
klart att utrymmet inte riskerar att bli för 
varmt eller kallt. Du behöver inte rasta 
hunden varannan timme under natten. 

I samband med jakt får hundar för-
varas i bur max åtta timmar per dygn om 
de rastas minst var tredje timme.

Specialregler 
Det finns fler specialregler när det gäller 
burhållning och transport av olika djur, 


